Ένα χρόνο νωρίτερα από τις εκθέσεις του υποδιοικητή Ανασελίτσης, ο
γενικός διοικητής Κοζάνης - Φλώρινας Κ. Καζάζης σε έγγραφό του προς το

35. Το δικαίωμα διδασκαλίας των μουσουλμανικών πληθυσμών της Ελλάδας στα τουρ
κικά παρέχεται τόσο από τη Συνθήκη των Αθηνών (1/14 Νοεμβρίου 1913) όσο και με την ειδική
σύμβαση για την προστασία των μειονοτήτων που υπέγραψε η Ελλάδα την ίδια μέρα με τη
Συνθήκη των Σεβρών (28 1ουλίου/10 Αυγούστου 1920). Συγκεκριμένα, σύμφωνα με το άρθρο 16
του 3ου συνημμένου πρωτοκόλλου της Συνθήκης Αθηνών, στα μουσουλμανικά σχολεία η διδα
σκαλία θα γίνεται στα τουρκικά σύμφωνα με το επίσημο πρόγραμμα, ενώ η διδασκαλία της ελ
ληνικής είναι υποχρεωτική.